ITEM 1 — Projeto de Lei n° 12/2021, de autoria do Prefeito — Altera o anexo  III  da Lei n° 
5.164/2017, de 19 de outubro de 2017 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei n° 5.366, de 03 de julho 
de 2020 (LDO) - autorizando a abertura de crédito especial no montante de R$ 217.783,70 
(duzentos e dezessete mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta centavos), para atender 
atendimento de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente do 
COVID-19. 2 Discussão e Votação. 

ITEM 2 — Projeto de Lei n° 13/2021, de autoria dos vereadores Rafael José Frabetti e  Dr.